
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
8

1

hudební nahrávka ČESKÁ FILHARMONIE (dirigent: Jiří Bělohlávek 2014)

choreografie Jiří Bubeníček výpravaOtto Bubeníček

Bedřich Smetana

BALET
Má vlast

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA ZVE NA SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ
KE 100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY

bootiesubenicekB

STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ 27. a 28. června 2018 ve 20.15 hodin

praha.eu

tančí
Badisches Staatstheater Karlsruhe RAFAELLE QUEIROZThe Royal Swedish Ballet HARUKA SASSA, ARSEN MEHRABYAN

Salzburger Landestheater FLÁVIO SALAMANKA Dortmund Ballett ISTVÁN SIMON
hostující sólisté JIŘÍ JELÍNEK, ARSEN AZATYAN

Balet Národního divadla ALINA NANU, MIHO OGIMOTO, AYAWATANABE, SOPHIE BENOIT,
OLGA BOGOLIUBSKAIA, KRISTÝNA NĚMEČKOVÁ, ALEXANDRA PERA,

ADAM ZVONAŘ, YOUNSIK KIM, ZACHARY ROGERS,
DOMENICO DI CRISTO, RENATO DE LEON, DANILO LO MONACO

28. června 2018 ve 14.00 hodin vystoupí Chlapecký sbor BONIFANTES

STŘEDA 20. KVĚTNA 2018 Č. 118 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 20. června 2018
Č. 118, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
8

1

KOREA. VÍC PENĚZ
PRO MEDAILISTY
ESTER LEDECKÁ: 4,8 MILIONU KČ, MŮŽE PODĚLIT TÝM STRANA 20

Zlatá hokejka. Triumf v anketě obhájil Patrňák, Jágr bez jediného bodu
Útočník David Pastrňák (na snímku) obhájil prvenství ve Zlaté hokejce. Dvaadvacetiletý hráč Bostonu ovládl jubilejní 50. ročník ankety s náskokem
107 bodů před Jakubem Voráčkem z Philadelphie. Před rokem Pastrňák předčil Voráčka o 49 bodů a stal se nejmladším vítězem v historii ankety. Třetí
příčku obsadil stejně jako loni další útočník David Krejčí. Pastrňákův spoluhráč z Bostonu zůstal za Voráčkem o 34 bodů. Nejlepším hráčem působícím
v Evropě je na šestém místě Pavel Francouz, který hájil branku Čeljabinsku v KHL. Ani jeden hlas nezískal Jaromír Jágr. Šestačtyřicetiletý rekordman
ankety s 12 prvenstvími má za sebou vinou zranění nevydařenou sezonu – začínal ji v dresu Calgary a končil v prvoligovém Kladně. Nejlepším juniorem
byl během slavnostního vyhlášení ve Foru Karlín oceněn podruhé za sebou 19letý Martin Nečas z Komety Brno, který v hlavní anketě skončil sedmý. ČTK

Žijeme hodně on-line!
Každý den 2,5 hodiny
Češi a internet. Čas strávený na sociálních sítích se prodlužuje. Děti. Tři čtvrtiny z nich mají svůj profil na
Facebooku. Instagram. Daří se mu oslovovat mladé a zároveň zvyšovat aktivitu stávajících uživatelů STRANY 8 A 9

Svátek slaví: Květa



www.metro.cz PRAHA středa 20. června 2018 02

Akce platí od 12. 6. 2018 do 27. 6. 2018 nebo do vyčerpání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

#mynarodni

VÝPRODEJ

... a spousta dalších značek!

Betonové bloky
bránící vjezdu
z centra zmizí.

Na třech místech v centru Pra-
hy se objevily výsuvné sloup-
ky, kterémají bránit teroristic-
kým útokům. Sloupky nahra-
zují dosud používané betono-
vé zátarasy, jež čelí kritice –
podle mnoha lidí se do centra
města nehodí a jsou nevkusné.
Sloupky město zatím umístilo
v Maiselově, Břehové a Široké
ulici, v budoucnu by měly při-
být další. Sloupky v centrume-
tropole umístila Praha 1 ve
spolupráci s magistrátem.

Opatření je reakcí na teroris-
tické útoky s využitím vozu,
které se v posledních letech
v Evropě objevují. „Doufám,
že se jedná o první vlaštovku
a další obdobné projekty bu-
dou následovat,“ uvedla primá-
torka Adriana Krnáčová. Doda-

la, že i když je Praha hodnoce-
na jako šesté nejbezpečnější
město na světě, je stále důleži-
té, jak se tu lidé cítí. Výsuvné
sloupky ovládá policie, která
může regulovat jejich výšku
podle stupně ohrožení – od
uzavření chodníků po zavření
celé ulice. „Tyto technické pro-
středky jsou vedle pravidel-
ných hlídek policistů a strážní-
ků další významnou součástí
bezpečnostních opatření v tu-
risticky nejnavštěvovanější
části Prahy,“ uvedl náměstek
ředitele pražských policistů
Petr Matějček.

Kvůli možným teroristic-
kým útokům město předloni
umístilo v okolí vánočních
trhů betonové zábrany. Šlo
především o reakci na teroris-
tický útok v Berlíně. Řadě lidí
podoba žlutošedých bloků při-
šla nevkusná a nehodící se do
centra historického města. Zá-
brany nicméně stojí na Staro-
městském náměstí u Pařížské
ulice dodnes. ČTK

inzerce

Sloup místo
zátarasu

Zprávy krátce

Hygienici našli
pochybení
Pražští veterináři letos
zatím provedli zhruba
50 kontrol na 16 farmář-
ských trzích, u pětiny
prodejců zjistili závadu.
Nejčastěji šlo o nespráv-
né značení živočišných
produktů, ale našli i po-
traviny prodávané po
datu spotřeby. O výši
sankce rozhodnou správ-
ní řízení. ČTK

Došlo na Klinice
ke znásilnění?
Věc šetří policie
Policisté od června pra-
cují na objasnění údajné-
ho znásilnění v Auto-
nomním sociálním cent-
ru Klinika v Jeseniově uli-
ci. Žádají ženy, které
údajně byly znásilněné,
aby kriminalisty kontak-
tovaly. Policisté v souvis-
losti s případem ještě ni-
koho nestíhají. O přípa-
du informovaly feminis-
tické kolektivy SdruŽe-
ny a Prázdné trůny pro-
střednictvím otevřeného
dopisu. iDNES.cz



www.metro.cz PRAHA středa 20. června 2018 03

Městská policie se
v předchozích
dnech nenudila.
Agresory zpacifiko-
vala v Jindřišské
i v Praze 8.

Strážníci mají za sebou těž-
kých pár dní. Alespoň podle je-
jich facebookového profilu,
který se jen hemží popisy těch
nejbizarnějších zásahů. Vše od-
startoval incident z minulého
pondělí, kdy se v Jindřišské uli-
ci začal po střechách aut pro-
cházet devětadvacetiletý cizi-
nec oblečený v masce Batma-
na a dlouhém černém plášti.

„Další cizinec si přijel užívat
do Prahy. Metropoli si ale zřej-
mě spletl s komiksovým fil-
mem. Strážníci ho dostihli
v Panské ulici a odvedli zpět
k místu jeho řádění, zajistili
důkazní prostředky a odvezli

na služebnu Policie České re-
publiky k dalšímu opatření,“
napsali strážníci na svém Face-
booku.

O pár dní později, minulý
pátek večer, zadržela hlídka
před barem v Olympijské ulici
agresora, kterému naměřila
tři promile. Protože se chtěl
muž se strážníky několikrát

poprat, převezli ho raději na
záchytku. Minulou sobotu
ráno zase přijala hlídka v Pra-
ze 8 oznámení, že v ulici
U Sluncové je opilý muž, který
poškozuje zaparkované auto.
Když dorazila na místo, uvidě-
la muže, jak stojí u auta
s ukopnutým zrcátkem a pro-
máčknutými dveřmi pokrytý-

mi zvratky. „Namísto se dosta-
vil svědek, který muže viděl,
jak vozidlo poškozuje,“ popisu-
jí strážníci na svém profilu
s tím, že muž následně vyfaso-
val pouta a odvoz na policii.

Úplné žně, co se opilých
agresorů týče, měli strážníci
v neděli. V ulici Na Poříčí totiž
uviděli muže, který přeběhl
ulici a napadl pracovníka os-
trahy přilehlého obchodního
centra. Následně se ukázalo,
že zjevně opilý mladík napadl
v tramvaji jiného muže. Proto-
že agresivní muž nekontrolo-
val své chování a nadýchal
více než dvě promile, strážníci
ze specializované hlídky ho
předvedli na protialkoholní zá-
chytnou stanici.

Další opilce, muže a ženu,
strážníci z Prahy 1 tentýž den
odhalili naMasarykově náměs-
tí. Protože se dvojice chovala
agresivně, napadala ko-
lemjdoucí a kladla hlídce od-
por, skončila rovněž na záchyt-
ce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hlídky strážníků se při práci
v hlavním městě nenudí.

● V noci na pátek 8. června zasa-
hovali strážníci na Staroměst-
ském náměstí, kde se mladí ci-
zinci brzo ráno fotografovali
na pomníku Jana Husa s odha-
leným přirozením a zadkem.
Každý z nich dostal pokutu
sedm tisíc korun.

● Minulý pátek odpoledne na-
šla autohlídka strážníků z Pra-
hy 11 v Kosmické ulici upro-
střed trávníků ležet mladou

dívku. Jevila známky silné opi-
losti, zvracela a nebyla schop-
ná vstát. Strážníci proto přivo-
lali záchrannou službu. Ta dív-
ku převezla s téměř dvěma
promile do jedné z pražských
nemocnic.

● Minulý čtvrtek odpoledne chy-
tali strážnici pro změnu v Ďáb-
licích splašeného koně, který
tu upoutal pozornost ko-
lemjdoucích. Nakonec se jim
neposedné zvíře podařilo na-
jít v ulici Ve Štěpnici. Majitelka
vyvázla s pokutou.

Villazón
Ve Španělském sále
Pražského hradu dnes
zazpívá také mexický te-
norista Rolando Villazón
(na snímku). Do Prahy
přijede podpořit organi-
zaci Red Noses Clowndoc-
tors, jejímž je ambasado-
rem. MONIKA HOEFLER

Praha neprodlouží smlouvu
s firmou JCDecaux, která
nyní vlastní a provozuje větši-
nu přístřešků pro MHD. Na-
místo toho začne hledat ji-
nou společnost, která pří-
střešky nakoupí a bude je pro-
vozovat od roku 2021, kdy
JCDecaux skončí smlouva.
Nové firmě poplynou příjmy
z reklamy.

Magistrátu by firma podle
navržených podmínek měla
platit zhruba 30 milionů roč-
ně. JCDecaux nyní platí deset
milionů, avšak za méně než
polovinu přístřešků. Novou
firmuměsto vybere v konces-
ním řízení, které má začít co
nejdříve.
Úředník, jenž tisk s navrže-

ným řešenímpro radu připra-

vil, podle zjištění serveru No-
vinky.cz používal několik let
vůz patřící firmám kolem
skupiny BigBoard, největší tu-
zemské společnosti v oboru
outdoorové reklamy.
JCDecaux v Praze vlastní

a provozuje asi 900 přístřeš-
ků na zastávkách MHD,
z toho 300 je bez reklamní
plochy. ČTK

Strážníci čapli vandaly
i podnapilého Batmana

Tipy na dnešní den

inzerce

Nezletilá se dvěma promile i nahé zadky u Husa

Přístřešky MHD. Opět je
bude vlastnit soukromník

PŘEDNÁŠKA
Jaká je Barcelona z pohle-
du rodiče dvouletého dítě-
te? Dozvědí se to zájemci
od 19 hodin na besedě
s architektem Adamem
Gebrianem, který v kata-
lánském hlavním městě
strávil poslední čtvrtrok.
Akce proběhne v Centru
architektury a městského
plánování ve Vyšehradské
ulici. Vstup na akci je
zdarma.

DIVADLO
Životem protřelý král šaš-
ků je pověřen převýcho-
vou mladého šlechtice
v šaška. Novic je pod jeho
vedením podroben lek-
cím, při kterých postupně
nachází své šaškovské já.
To je zápletka hry Šašek
a syn od herecké dvojice
Boleslava a Vladimíra
Polívkových, kterou od
19 hodin uvedou ve Stu-
diu Dva. MET



www.metro.cz PRAHA středa 20. června 2018 04

Sousední Klánovi-
ce uspěly s žalo-
bou. Harmono-
gram oprav Česko-
brodské se změní.

Jsou to již čtyři měsíce, co se
výrazně zkomplikovala do-
prava všem obyvatelůmÚval,
Újezda, Koloděj, ale i Zelenče
nebo Šestajovic, kteří jsou
zvyklí jezdit do Prahy a zpět
přes Běchovice. Začala tu to-
tiž kompletní rekonstrukce
místního hlavního tahu – Čes-
kobrodské ulice. Zastavení
provozu na této tepně je od
té doby trnem v oku nejen
obyvatelůmBěchovic, kteří si
museli zřídit povolenky pro
vjezd k sobě domů, ale také li-
dem ze sousedních Klánovic.
Plné dva roky tudy totiž měla
vést objízdná trasa, která pro-
měnila místní hlavní třídu

v dálnici. Těmto plánům však
ministerstvo dopravy učinilo
přítrž.
„Provoz na Českobrodské

bude uzavřen nebo omezen
do konce října tohoto roku,
poté obnoven a následně zno-
vu uzavřen až o letních prázd-
ninách 2019. Ministerstvo to-

tiž dalo za pravdu Klánovi-
cím a na základě našeho od-
volání zrušilo rozhodnutí
magistrátu o povolení uzavír-
ky a nařízení objízdné trasy
vedené právě přes Klánovi-
ce,“ uvedl starosta Klánovic
Ferdinand Polák v místním
zpravodaji.
Objízdná trasa přes Kláno-

vice totiž byla podle něj i sta-
rostů Koloděj a Běchovic
magistrátem nařízena bez ja-
kékoliv konzultace. Ten nyní
na základě rozhodnutí minis-
terstva musí své plány pře-
hodnotit. „S námi se o tom
také nikdo nebavil,“ dodává
starosta Úval Petr Borecký.
Náměstek primátorky

a radní pro dopravu Petr Dolí-
nek se dal na začátku uzavír-
ky slyšet, že si je Praha dobře
vědoma možných doprav-
ních komplikací. Na přetíže-
ní objízdných tras jsou podle
něj plánovači schopni reago-
vat obratem. Jaké budou dal-
ší kroky, stejně jako délka

další etapy oprav, která od-
startuje příští rok v létě, není
zatím jasné. Pokud ale byla
oprava 2,1 kilometru dlouhé-
ho úseku naplánovaná na
dva roky, dělníci tu budou
nejspíš ztrpčovat místním ži-
vot možná ještě v roce 2021.
„Komunikace je i kvůli nad-
měrnému přetížení dopra-
vou ve velmi špatném tech-
nickém stavu a její rekon-
strukce je nezbytná, a to
i kvůli třemmostkůmve špat-
ném stavu,“ vysvětloval na za-
čátku oprav Dolínek.

Stavba byla na Českobrod-
ské zahájena již v listopadu
loňského roku, a to výstav-
bou provizorních objízdných
cest. Skvělý přístup měla dle
místních také policie, která
první měsíce umožňovala zá-
kazníkům místních živnost-
níků vjezd i bez povolenky.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dopravní komplikace

Uzavírka v Běchovicích není
jedinou komplikací, která
trápí obyvatele žijící
v Klánovicích a okolí.

● Další komplikací je částečné
zbourání dálničního mostu
(na D11) a z toho důvodu
zavedení kyvadlové dopravy
mezi Šestajovicemi a kruho-
vým objezdem na silnici
II/611.

● Od 28. 5. tak musí motoristé
ve směru na Prahu jezdit
z Klánovic přes kruhový ob-
jezd v Šestajovicích do Jiren
a zde na dálnici D11. Směr
od Zelenče/Horních Počer-
nic do Klánovic je pak veden
po stávající trase (po silnici
III/33310 okolo Billy), kde je
však zaveden uvedený kyva-
dlový provoz.

● Řidiči zde tak musí každý
den počítat s kolonami
a zdržením.

Dřevěné kolo i helma v centru
Nádherný kus dřeva nenajdete jenom v lese, ale občas i v centru
metropole. Fotku tohoto cyklisty s jeho nevšedním vyřezávaným
kolem a helmou mohli včera kolemjdoucí vidět v Mostecké ulici. Naše
čtenářka dostává za tuto fotku, kterou nám zaslala, odměnu 300 korun.
Posílejte nám i vy vaše fotky z aktuálního dění v Praze na
mms@metro.cz a získejte odměnu také. JARMILA KOSTKANOVÁ

Střední škola v Praze 8
informuje

o volných místech ke studiu
pro školní rok 2018/2019:

dvouletý náStavbový obor:
propagace

(pouze pro absolventy učebního oboru aranžér)

čtyřleté maturitní obory:
knihkupecké a nakladatelské činnosti

(humanitně zaměřený obor)

ekonomika a podnikání
informační služby

tříletý učební obor:
aranžér

Informace na tel. 284 690 554
nebo na www.ssnahorni.cz.

foto za

300
Kč

inzerce

Citát

Pevně věřím, že
magistrát pochopí, že
se s Klánovicemi musí
seriózně bavit a nejed-
nat jen z pozice síly.
MARTIN POLÁK, STAROSTA KLÁNOVIC

Běchovicemi projedete v říjnu.
Dělníci se vrátí až příští léto



Krátce

Kuchařky jedou
Kuchařské knihy, recep-
ty, knihy o zdraví či ži-
votním stylu a výživě. To
jsou nejvíce prodávané
knihy v Česku. Mezi nej-
úspěšnější patří kuchař-
ka šéfa Pražského kuli-
nářského institutu Ro-
mana Vaňka. ČTK

Do Senátu
Lékař Marek Hilšer včera
oficiálně oznámil, že
bude v Praze 2 kandido-
vat do Senátu, a to za své
hnutí. Jako senátor by
chtěl přispět ke změně
stylu české politiky, vadí
mu vliv populistů a extre-
mistů. Peníze na kampaň
chce získat pomocí
crowdfundingu a inspiro-
vat tak další zájemce
o vstup do politiky. ČTK

Policisté z Národní centrály
proti organizovanému zloči-
nu (NCOZ) zasahovali na praž-
skémmagistrátu. Ve Škodově
paláci se podle MF DNES zají-

mali o sportovní dotace. Vy-
slýchali i šéfa magistrát-
ní grantové komise

Karla Březinu, který
loni skončil v pou-

tech v souvis-
losti s dotač-

ní kauzou
na mi-
nister-

stvu školství. Předvolání do-
stali i zastupitelé ANO. Zhru-
ba před rokem právě na
magistrát v poutech policisté
NCOZ přivedli předsedu za-
stupitelského klubu ČSSD
Karla Březinu, který dotační
komisi dodnes šéfuje. Tehdy
šlo o prošetřování podvodů
s dotačními programy minis-
terstva školství pro sport.

Jestli nynější zásah se zále-
žitostí nějak souvisí, ale
NCOZ nechce komentovat.
„Já to komentovat nemohu.
Podávání informacímá vyhra-
zené Městské státní zastupi-
telství v Praze,“ konstatoval
mluvčí NCOZ Jaroslav Ibehej.
Policie se podle několika
zdrojů zabývá prací ko-

mise radyměsta Prahy
pro udělování gran-
tů v oblasti sportu

a tělovýchovy.
Policie už vy-
s l ý c h a l a

i náměst-
ka pri-

mátorky Petra Dolínka
(ČSSD), který má pražský
sport na starosti. „Poskytl
jsem policii maximální sou-
činnost, odpověděl jsem na
všechno, na co se mě ptali,“
uvedl Dolínek. Konkrétnější
s odvoláním na probíhající
policejní vyšetřování být ne-
chtěl.
Primátorka Prahy Adriana

Krnáčová se dušuje, že bude
žádat důkladné prošetření
magistrátních grantů. „Po ře-
ditelce magistrátu budu chtít
okamžité postavení ředitelky
odboru sportu Soni Fáberové
mimo službu. Zároveň také
budu chtít vědět, jak ředitel-
ka magistrátu prověřila čin-
nost tohoto odboru a rozdělo-
vání magistrátních grantů po
dotačním skandálu na minis-
terstvu školství v minulém
roce,“ uvedla Krnáčová.
Přímo o Fáberovou se při-

tom policisté zajímali už loni
právě v souvislosti s dotační
kauzou na ministerstvu škol-
ství, ve které figuruje fotbalo-
vý boss Miroslav Pelta. „Já
opravdu nevím, koho se to
kromě paní Fáberové týká,
ale budu chtít důkladné

prošetření, padni komu
padni. Za magistrát
můžu přislíbit maxi-
mální součin-

nost,“ dodala
p r i m á t o r -

ka. ČTK

Z vojenského letiště v Pra-
ze-Kbelích včera odstartoval
speciál se čtyřmi klisnami
koně Převalského na palubě.
Program Návrat divokých
koní, který organizuje praž-
ská zoologická zahrada, vrací
tato zvířata zpět do míst je-
jich původního výskytu, do
oblasti Gobi v Mongolsku.

Na 6000 kilometrů dlouhé
cestě jsou dvě mezipřistání,
v Kazani a Novosibirsku. Poté
čeká koně ještě cesta na ná-
kladních automobilech, kte-
ré je dovezou do oblasti Ta-
chin tal. V minulých letech
odcestovalo z Česka sedma-
dvacet koní, díku tomu se stá-
do vmongolské poušti už roz-

rostlo
na 220
koní. Po-
slední divo-
ký kůň Převal-
ského byl v příro-
dě spatřen v červnu
1969, následně byla
stáda chována pouze
v lidské péči. ČTK

inzerce

Divocí koně. Domů

Zásah. Kvůli dotacím
PRAHA středa 20. června 2018 05



www.metro.cz DOMOV středa 20. června 2018 06

Stát chce pomoct
mladým rodinám
do 36 let. Příjem
žádostí na nové
bydlení nebo
rekonstrukci bytu
začne 15. srpna.

Pořízení nového bydlení pro
mladé rodiny by mohlo být
snazší. Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj rozjede projekt, kte-
rý umožní mladým získat
dva miliony za výhodnějších
podmínek než klasicky v ban-
kách. Úroková sazba bude jed-
no procento s garantovanou
dobou dvacet let, maximální
doba splácení bude ve výji-
mečných případech předsta-
vovat 25 let. Příjem žádostí
bude zahájen 15. srpna.
Pro letošek je na půjčky ze

Státního fondu rozvoje bydle-

ní (SFRB) vyčleněno 650milio-
nů korun. Státní úvěr lze
kombinovat s hypotékou. Hy-
potéku tímto úvěremvšak ne-
jde splatit. Půjčky na bydlení
pro mladé navrhovala už
předchozí vláda, ale zájem
byl mizivý. „Hlavním důvo-
dem byla velice nízká částka,
kterou stát poskytoval. Žada-
telé by si k tomumuseli větši-
nou vzít ještě spotřebitelský

úvěr, tak si už rovnou sjedna-
li hypotéku u banky,“ sdělila
už dříve ministryně pro míst-
ní rozvoj v demisi Klára Do-
stálová. Podle nařízení, které
vláda schválila před dvěma
roky, si žadatel mohl půjčit
maximálně 600 tisíc korun,
maximální doba splatnosti
úvěru byla 15 let. Nynější
schválená verze zahrnuje tři
kategorie (viz box). ČTK

3952IK618

OTEV ÍRÁM
E

NOVOU PRODEJNU
ELEKTRA

ČTVRTEK 21. 6. V 9:00

PRAHA, UL. P
ODĚBRADSK

Á

(U BILLY)

Až dva miliony
pro mladé rodiny

Na modernizaci bytu stát
mladým rodinám půjčí nejvýše
300 tisíc korun.

● Při koupi bytu je maximum
1,2 milionu korun, v případě
stavby nebo koupě rodinného
domu je nejvyšší možná
půjčka stanovena na dva
miliony korun.

● Úvěr bude poskytnut maximál-
ně do 80 procent skutečných
nákladů na výstavbu nebo

koupi, u rodinných domů
včetně pořizovací ceny pozem-
ku. O půjčku mohou nově
požádat také manželé nebo
registrovaní partneři, kteří
nemusí mít dítě. To dříve bylo
podmínkou.

● Úředníci budou zpracovávat
žádosti v pořadí, ve kterém
budou doručeny. Na letošek
je z fondu vyčleněno 650 mi-
lionů korun, v dalších letech
se počítá s miliardou ročně.

Peníze na lepší život

V Česku se objevil
nový škůdce
Na území Česka se začíná
objevovat brouk krasec,
který likviduje některé
druhy okrasných dřevin,
především túje nebo jalov-
ce. Právě jejich dovozem
se brouk začal šířit, při-

tom v minulosti nikdy
v Česku nežil. Informaci
přinesl entomolog z Biolo-
gického centra Akademie
věd ČR. Podle něj se kra-
sec do Česka dostává
z Toskánska, odkud se
dováží okrasné dřeviny.
Podle odborníků se jedná
o nejkrásnějšího škůdce,
který v Česku žije.

Sčítání lidu
Vláda schválila pravidla
pro sčítání lidu, které se
uskuteční v roce 2021.
Lidé by například měli
vyplňovat méně údajů než
předtím. Mohla by vypad-
nout třeba otázka na víru,
rodinný stav či postavení
v zaměstnání. ČTK

Ministr?
První místopředseda ČSSD
Jiří Zimola míní, že by stra-
na kvůli odmítavému posto-
ji prezidenta Miloše Zema-
na ke kandidatuře europo-
slance Miroslava Pocheho
na post ministra zahraničí
mohla hledat i jiného kandi-
dáta. Pro Českou televizi
v této souvislosti zmínil
jako jiného vhodného nomi-
nanta Lubomíra Zaorálka.
Exministr zahraničí Zaorá-
lek je přitom od začátku od-
půrcem toho, aby ČSSD vů-
bec šla do vlády s Andre-
jem Babišem. Poche se se
Zemanem sejde koncem
tohoto týdne. MAFRA

Zprávy krátce

inzerce



Excelent
proteinová

tyčinka
40 g, více druhů

dříve 32,90

Zott
Zottarella
125 g, 2 druhy

dříve 33,90

Knorr
Snack

od 51 g, více druhů
dříve 39,90

Nescafé Gold
Original, Crema

instantní káva
200 g, 2 druhy

dříve 279,00

Kostelecký Uherák,
Křemešník

380 g, 2 druhy
dříve 129,90

Olma
Smoothie

320 g, více druhů
dříve 25,90

Zlaté boxy
od 180 g, více druhů

dříve 31,90

Choceňský jogurt
smetanový bílý

150 g
dříve 14,90

Broskve
koš, 1 ks, 1 kg

Řecko/Itálie
dříve 34,90

Jupí sirup
0,7 l, více druhů

dříve 37,90

Excelent
proteinová 

tyčinka
40 g, více druhů

dříve 32,90
100 g = 62,25 Kč

2490
-24%

ZottZottZott
Zottarella
125 g, 2 druhy

dříve 33,90
100 g = 15,12 Kč

1890
-44%

Knorr
Snack

od 51 g, více druhů
dříve 39,90

100 g = od 33,73 Kč

1990
-50%

100 g = 64,95 Kč

12990

-53%

100 g = 18,39 Kč

6990

-46%

100 g = 5,59 Kč

1790

-30%

100 g = od 9,95 Kč

2190

-31%

100 g = 5,93 Kč

890

-40%

2990

-14%

1 l = 31,29 Kč

2190

-42%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NOVÉ
V BILLE

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON
EY
TU
NE
Sa
nd
all
re
lat
ed
ch
ar
ac
ter
sa
nd
ele
me
nt
s©
&
™
Wa
rn
er
Br
os
.E
nt
er
ta
inm
en
tI
nc
.(s
18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 20. 6. DO 26. 6. 2018



www.metro.cz DOMOV středa 20. června 2018 08

Děti se v on-line
světě stýkají i s lid-
mi, které v reálu
neznají.

Žijeme on-line! Průměrný čes-
ký uživatel internetu denně
stráví na sociálních sítích
149 minut. Jinak řečeno dvě
a půl hodiny denně lidé civí
na Facebook či Instagram.
Češi sjíždí sociální sítě čím
dál častěji. Loni byl totiž prů-
měrný čas strávený na nich
o pětminutmenší. Vyplývá to
z průzkumu Ami Digital In-
dex, který nyní zveřejnila spo-
lečnost Ami Digital a agentu-
ra STEM/Mark.

Podle odborníků na adikto-
logii ale čas strávený v on-line
světě není jediné měřítko,
podle kterého lze posoudit,
zda je člověk závislý na inter-
netu. „O tom se dá mluvit až
tehdy, když on-line aktivity za-
sahují do off-line života. Tedy
když lidé kvůli aktivitám na

počítači chodí pozdě do práce
nebo propadají ve škole,“ říká
pro deník Metro Jaroslav Va-
cek z Kliniky adiktologie 1. lé-
kařské fakulty UK a Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Podle něj jsou ale jiní, mno-
hem větší strašáci než sociální
sítě. „Například počítačové
hry. Děti, které je hrají, mají
větší sklony k závislosti na
on-line světě,“ říká Vacek,
jenž také pracuje v adiktolo-
gické on-line poradně.

Kamarádí s cizinci
Právě on-line aktivitami

dětí se zabýval Průzkum spo-
lečnosti Kaspersky Lab reali-
zovaný ve spolupráci s psycho-
logickými poradnami Ipcko
a Modrá linka letos v únoru
mezi dětmi ve věku 12–16 let
a jejich rodiči. „Z našich dat
vyplývá, že malí Češi tráví na
internetu v průměru každý
den 170 minut. Tři čtvrtiny
z nich mají svůj profil na so-
ciální síti Facebook,“ říká
Petr Kuboš z firmy Kaspersky
Lab, která se zabývá vývojem
ochranného softwaru proti vi-

rům a spamu. Kuboš zároveň
dodává: „Alarmující ale je, že
celých 20 procentmladých ko-
munikuje po internetu i s lid-
mi, které osobně nezná.“

Kuboš také upozorňuje na
rozdíly mezi dětmi ze Sloven-
ska a z Česka. „Velký rozdíl
mezi mladými lidmi jsme za-
znamenali v počtu přátel, kte-
ré mají v průměru na sociál-

ních sítích. Zatímco u nás uvá-
děli průměrně 150 přátel, na
Slovensku to bylo 252 přátel.
Čeští mladí lidé jich přitom
osobně znají v průměru 114,
Slováci 156.“

Instagram jede
Dřív byl synonymempro so-

ciální sítě hlavně Facebook,
dnes mu ale začíná šlapat na
paty Instagram. „Ten je aktuál-
ně trojkou na trhu a novým
formátem Instagram Stories
semu daří oslovovatmladší cí-
lovou skupinu a současně zvy-
šovat aktivitu stávajících uži-
vatelů, což je pro sociální sítě
klíčový faktor,“ uvedl ředitel
Ami Digital Vladan Crha.

Trendem poslední doby ale
také je, že samy sociální sítě
přímo v aplikaci upozorňují
své uživatele, kolik na nich
tráví času. Kromě Instagramu
chystá „hlídač“ času i Google.
Aplikace by vám měla napří-
klad sdělit, kolikrát odemyká-
te telefon, nebo umožní nasta-
vit časový limit, který chcete
denně v jednotlivých aplika-
cích strávit. MAREK HÝŘ

Tato kniha je věnována všem,
kdo váhají.

Svět čeká - a má
v kufru

ty nejkrásnější
zážitky.

„Vtipné, legrační a absolutně
upřímné.“

„Nejlepší tipy na cestování,
pro samotnou ženu.“

www.marcopolo-club.cz

Otevíráme nový iWant
v OC Letňany.

Slevy až 29%.
Je na co se těšit.

Kompletní informace na
www.iWant.cz/letnany

inzerce

Jsme on-line. I v noci

78
Tolik procent Čechů podle
průzkumu výrobce mobilních
telefonů Huawei používá
před spaním mobilní telefon,
po probuzení po něm sahá
73 procent.

18
Každých 18 minut polovina
Čechů kontroluje svůj mobil.

7,3
Tolik milionů Čechů starších
deseti let má podle údajů
Sdružení pro internetový roz-
voj a Českého statistického
úřadu internetové připojení.
Za posledních deset let se po-
čet českých domácností s pří-
stupem k internetu více než
zdvojnásobil. Přípojku má
nyní 76 procent domácností.

Citát

Třetina mladých Čechů
se přiznala, že se na
sociální síť zaregistro-
vali před svým dvanác-
tým rokem.
PETR KUBOŠ, KASPERSKY LAB

ČEŠI NA SÍTI. DENNĚ



DOMOV středa 20. června 2018 09

Případů kybernetické kriminali-
ty v tuzemsku přibývá. Odhale-
ných trestných činů je za sedm
let, kdy vedou policisté statisti-
ky, téměř čtyřikrát víc.

● Česká policie sleduje vývoj
trestných činů spáchaných
v kyberprostoru, tedy přede-
vším v rámci internetu, od
roku 2011. Počet případů ky-
bernetické kriminality od té
doby setrvale vzrůstá, ze zhru-
ba 1500 trestných činů v roce
2011 na více než 5650 trest-
ných činů v roce 2017. Tempo
růstu se ale v posledních le-
tech zpomaluje. „Důležité je
vysvětlit to, že tato čísla nepo-
jednávají o skutečném počtu
případů, ale o počtu trestných
činů, které byly kvalifikovány,“
říká šéf kybernetické bezpeč-
nosti poradenské společnosti
Deloitte Adrian Demeter.

● Od začátku sledování mají nej-
vyšší zastoupení podvodná jed-
nání, a to kolem šedesáti pro-
cent. Jejich počet do roku

2016 stabilně rostl (z 917
v roce 2011 až na 3235 v roce
2016). Loni jejich počet po-
prvé meziročně poklesl
na 55 procent, ale významněji
narostl počet jiných trestných
činů, oproti roku 2011 přede-
vším hackingu (z 4,4 procenta
na 10,8 procenta). Dalším nej-
častěji zastoupeným přečinem
jsou hackerské útoky.

● Na českém internetu se lze
setkat s několika druhy inter-

netových útoků. Jejich potírá-
ním se alespoň v případě stát-
ních úřadů zabývají speciální
vládní týmy. Mezi takové pro-
hřešky patří například takzva-
ný phishing, což jsou podvod-
né stránky vytvořené nejčastě-
ji za účelem získaní citlivých in-
formací od uživatelů (uživatel-
ská jména, hesla nebo třeba
přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví).

● Pozor by si měli uživatelé dá-
vat také na takzvanýmalware.
Jde o škodlivý kód, který se
může šířit různými způsoby, na-
příklad prostřednictvím přílohy
v e-mailu, nakaženými webový-
mi stránkami, chybou v progra-
mu a podobně. Další klasikou
je takzvaný trojan neboli
trojský kůň. Jde o škodlivý pro-
gram, který se tváří jako užiteč-
ná hra nebo nejrůznější editač-
ní nástroje. Ty pak mohou sle-
dovat akce uživatele napade-
ného počítače, rozesílat z něj
spamy nebo zjišťovat uživatel-
ská jména a hesla. JAR

Do Varů
míří držitel
Oscara
Na filmový festival do Karlo-
vých Varů přijede americký
herec, scenárista, režisér
a producent Tim Robbins.
Dostal prestižní filmovou
cenu Oscar za herecký vý-
kon ve vedlejší roli ve filmu
Tajemná řeka a třikrát cenu
Zlatý glóbus. Robbins na
festivalu převezme cenu
Křišťálový glóbus za mimo-
řádný umělecký přínos svě-
tové kinematografii. Další
včera oznámený host bude
také oscarový – do Varů za-
vítá Anna Paquinová, která
prestižní cenu získala za
film Piano. SCOTT ROTH

Kybernetická bezpečnost v Česku. Prim hrají podvody, přibývá i hackerských útoků

Bezbranné Česko

3
Pouze tolik procent firem,
úřadů, nemocnic a dalších or-
ganizací je aktuálně dostateč-
ně vybaveno řešeními, která
by jim umožnila čelit kyberne-
tickým hrozbám. Vyplývá to
z průzkumu předního světo-
vého poskytovatele kyberbez-
pečnosti – firmy Check Point.

Tomáš Březina byl jedním
z členů lihovémafie, která stát
na daních připravila o miliar-
dy korun. Vzhledem k tomu,
že pomohl rozkrýt celou orga-
nizaci velkého podvodu, mu
včera Nejvyšší soud snížil trest
ze šesti na 3,5 roku. Tomáš Bře-
zina výměnou za nižší trest po-
skytl podrobné informace

i o svém bratru Radkovi, který
byl hlavou celého gangu. Prá-
vě svědectví Tomáše Březiny
bylo hlavním důkazem v kau-
ze lihovémafie. V ní bylo obža-
lováno osm mužů. Nejpřísněj-
ší trest dostal právě Radek Bře-
zina,má si odpykat 13 let. Ško-
da na spotřební dani v této
kauze podle vrchního soudu

činila 5,6 miliardy korun.
Líh, který neprošel denatura-
cí, ukrývali obchodníci v pod-
zemníchnádržích v areálu fir-
my Morávia-Chem, kterou
skrytě vlastnil Radek Březi-
na. Poté jej odváželi odběrate-
lům nebo do tajných skladů,
spotřební daň neodvádě-
li. ČTK

2,5 HODINY

Lihová mafie. Pomohl ji
rozkrýt, dostal nižší trest

Za standardní vstupné
si s námi ZDARMA

zasportujte beach volleyball,
paddleboard či lekce jógy.

Pro rodiny s dětmi pak máme
připravený stolní tenis, petanque

nebo malování na obličeje.

Přijďte za námi na písečnou pláž,
užijte si s námi krásný sportovní den,

načerpejte inspiraci na dovolenou
a získejte možnost vyhrát pobyt

na víkí end v Burgenlandu!

Bližší informace k akci
a k předrezervaci sportovišť na

www.zlutelazne.cz.

Rakouská spolková
země BuRgenland

VÁS SRDEČNĚ ZVE
v neděli 24.6. od 10:00 do 17:00
do areálu Žlutých lázní v praze 4.



www.metro.cz SVĚT středa 20. června 2018 10

Mrzí vás, že nejste
šlechtic? Stačí za-
platit a stanete se
jím.

Ve Skotsku vznikl sektor, kte-
rý umožňuje obyčejným li-
dem, aby se stali šlechtici –
alespoň na papíře, když si
koupí titul. Společnost
Highland Titles tímto způso-
bem povýšila na šlechtice
nejméně čtvrt milionu lidí
v zemích vzdálených jako
Austrálie, Kanada či Rusko.
Za pouhých 29,99 libry (asi

880 korun) může kdokoli zís-
kat certifikát, kterým se mu
uděluje titul lord, laird nebo

lady společně s vlastnictvím
malého pozemku o rozloze
asi 0,093 metru čtverečního
v majestátních horách Skot-
ské vysočiny. Cena roste v zá-
vislosti na získané ploše
půdy. Peter Bevis, generální
ředitel společnosti sídlící na
Normanských ostrovech, vy-
světluje, že zisk, jehož výše
není známá, je věnován na za-
chování přírodních zdrojů.
A zákazníci podle něho
dobře vědí, že nejsou praví
aristokraté.
„Všichni by chtěli být ma-

lým lordem na kousku půdy.
Kupci si nečiní nároky na to,
aby se stali velkými vlastníky
půdy nebo rivaly velkých
skotských klanů,“ říká. Kous-
ky prodané půdy zůstávají ve

vlastnictví Highland Titles.
„Ve Skotsku nemůžete legál-
ně vlastnit ani píď půdy,“ zdů-
razňuje místní poslanec
Andy Wightman, expert na
pozemkovou reformu. „Na in-
ternetu si lidémohou koupit,
co chtějí. Někteří si kupují
kousek Měsíce a podobně.
Když je to baví, je to jejich
věc,“ dodává.
Asi stovka lords a ladies,

které povýšila společnost
Highland Titles na šlechtice,
navštívila v květnu svůj poze-
mek v údolí Glencoe. „Dělá-
me to jen pro legraci. Je pěk-
né patřit ke skupině sympaťá-
ků, kteří se snaží zlepšit
svět,“ vysvětluje třiasedmde-
sátiletý Nizozemec Steven
Scholte. ČTK, MET

Chorvat hajloval
v Rakousku
Zemský soud v rakous-
kém Klagenfurtu včera
uložil podmíněný trest
15 měsíců vězení 51leté-
mu Chorvatovi za nacistic-
ký hitlerovský pozdrav
vztyčenou paží. Muž hajlo-
val 12. května při vzpo-
mínkové akci Chorvatů
v Bleiburgu, k činu se při-
znal. Test po zadržení uká-
zal, že měl v krvi 1,2 pro-
mile alkoholu.

Okupaci v roce
1968 připomínají
Brémy
V severoněmeckých
Brémách včera otevřeli vý-
stavu 50 fotografií z doby
okupace Československa
vojsky Varšavské smlouvy
v roce 1968. V prostorách
parlamentu bude k vidění
do 22. srpna. Kurátorka
Dana Kyndrová expozici
doplnila fotografiemi
z odsunu sovětských
vojsk v roce 1991. ČTK

inzerce

ondýn 1893. Když mla-
dá Cora Seaborneová
vdoví, je to pro ni spíš
leva než rána. Nešťast-
é manželství i život ve

městě ji ubíjely (někdy
ž příliš doslovně), a tak
ro ni pobyt na venkově
Essexu, uprostřed pří-

rody, o niž se odjakživa zajímala, představují no-
vou naději na světlejší zítřky. A opravdu, pobřežní
vesnici Aldwinter si hned zamiluje a v místním
pastorovi Williamu Ransomovi a jeho rodině na-
jde přátele. Idylku však naruší zvěsti o návratu
legendární nestvůry, obřího hada, jenž přichází
z moře a požírá vesničany. Zatímco Cora doufá,
že nalezne nový živočišný druh a vyslouží si
cedulku v Přírodovědném muzeu,
pastor Ransome vidí v těchto
zvěstech bludařství a odklon
od pravé víry, proti nimž je
třeba bojovat.

SARAH PERRYOVÁ
NESTVŮRA Z ESSEXU

www.argo.cz

98 Kč

L
d
ov
ú
n
m
až
p
v

rody, o niž se odjakživa za

S
N
39

Více info na
PRODEJ VSTUPENEK

PERMANENTKU NA VÝROČNÍ SEZONU ZAKOUPÍŠ
POUZE V ZÁKAZNICKÉM CENTRU ACS NA LETNÉ.

SPARTA SE CHYSTÁ NA SVOU JUBILEJNÍ 125. SEZONU OD ZALOŽENÍ
KLUBU. OSLAV JI VE VELKÉM A PŘÍMO NA LETNÉ. S PERMANENTKOU
ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ LIGY A POHÁRU,

NA PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY A K TOMU JAKO BONUS
10% SLEVU DO FANSHOPU. BUĎ PŘÍŠTÍ SEZONU S NÁMI,

ZÁPAS ZA ZÁPASEM.

SPECIÁLNÍ SEZONA.
VÝJIMEČNÉ ZÁŽITKY.

Po zemětřesení prověřují bezpečnost škol
Japonská vláda nařídila v celé zemi mimořádnou inspekci školních zdí postavených z tvár-
nic. Reaguje tak na pondělní zemětřesení, které si v prefektuře Ósaka vyžádalo životy
pěti lidí. Byla mezi nimi devítiletá dívka, kterou zavalila padající stěna školy. V pondělí
bylo podle informací agentury pro řešení mimořádných událostí zraněno 370 lidí. Japon-
sko zavedlo přísnější stavební normy v roce 1981 – při zemětřesení v roce 1978 totiž
způsobilo zřícení tvárnicových staveb smrt a zranění desítek lidí. AP

Zprávy krátce

Skotské tituly
jsou na prodej

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 20. června 2018 1 1

Do ozbrojeného
sboru se hlásí přes
dva miliony lidí.

Policie v severoindickém stá-
tě Uttarpradéš zatkla 23 lidí,
kteří slíbili uchazečům o prá-
ci u policie pomoc při dvou-
denních testech. Po dalších
členech gangu pátrá. Mezi do-
sud zatčenými jsou takzvaní
profesionální řešitelé, kteří
za úplatu zkoušky složí jmé-
nem někoho jiného, a také
agenti, již službu sjednávají.
Policisté zabavili i miniaturní
naslouchadla, díky nimž
mohli uchazeči do uší dostá-
vat správné odpovědi. V ně-
kterých případech zkoušení
údajně ofotili testovací otáz-

ky a poslali je lidem, kteří
byli připravenimimo zkušeb-
ní místnost poslat zpět správ-
né odpovědi.
V Uttarpradéši je k dispozi-

ci 42 tisíc míst, o něž se uchá-
zí 2,3 milionu lidí. Zájem je
zejménamezi chudými lidmi
a dělníky. Podvody při zkouš-
kách jsou v Indii běžné ve ško-
lách i při testech uchazečů
o práci ve vládním sektoru.
Úřady se snaží podvodům za-
bránit instalací bezpečnost-
ních kamer vmístnostech ko-
nání zkoušek. Uchazeči ne-
smí mít na sobě mnoho oble-
čení, aby nemohli ukrýt tele-
fony a nápovědu. Letos se vy-
hnul testůmna středních ško-
lách asi milion lidí, když úřa-
dy oznámily, že vláda kvůli
zkouškám sestavila monito-
rovací skupinu. ČTK,MET

Kim opět
v Číně
Severokorejský vůdce
Kim Čong-un včera přices-
toval na dvoudenní ná-
vštěvu do Číny a setkal
se s čínským preziden-
tem Si Ťin-pchingem. Nej-
vyšší představitel KLDR je
letos v Číně už potřetí. AP

Přehlídka klobouků začíná
Milovnice dostihů přijely na první dostihový den do ang-
lického Ascotu. Jedna z nejvýznamnějších akcí ve Velké
Británii je nejen svátkem dostihového sportu, ale i tradič-
ní přehlídkou dámských klobouků. Akce se pravidelně
účastní i královna Alžběta II. AP

Podváděli
u zkoušek
k policii

Nabídka platí od 14. 6. do 27. 6. 2018.

VYHRAJTE
500000Kč

V KAŽDÉM HYPERMARKETU

VYHRAJTE
500000Kč

V KAŽDÉM HYPERMARKETU

Ariel
prací prášek
70 dávek
1 dávka = 3,84 Kč

www.globus.cz

Hrajte o splnění svého snu.
Zapojte se s každým herním kuponem
za své nákupy.
Od 31. 5. do 8. 8. 2018.

2590
3490

269,-
549,-

Hermelín
Král Sýrů
přírodní, 120 g
100 g = 21,58 Kč
max. 12 ks na osobu/den

inzerce



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 175494

• Malování od 25 Kč/m2, brou-
šení parket od 240 Kč/m2, štuko-
vání, lakování dveří, oken, profe-
sionálně. Tel.: 607719394174421

• Provádím čištění koberců, ča-
lounění, mytí oken ve firmách i v
domácnostech. Tel. 606266078175779

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155174994

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a nechám bydlet nebo dožít.
Vše na dohodě. Tel. 777603019.169850

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170861

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Okamžitá záloha a rychlé jed-
nání. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.174132

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174889

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873173377

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 174433

Práce - nabídka
• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladů (oblečení, elek-
tronika, drogerie) na 2 nebo 3
směnný provoz. Nabízíme: od
120 Kč/hod, nástupní a do-
cházkové bonusy, dotované
obědy, týdenní zálohy, dopra-
vu do práce, ubytování, lokali-
ta: Zdiby, Říčany. Volejte nebo
pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170797

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/HOD. Dlouhodobé i jednoden-
ní brigády v Praze v různých obo-
rech (skladníci, pokladní, doplňo-
vání, pomocné práce). Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz 173078

• Základní škola Špitálská, Pra-
ha 9 přijme od 28.8.18 vychova-
telku a vedoucí školní družiny.
Nabídky spolu s životopisem za-
sílejte na e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz, bližší informace na tel.
733338235173394

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166173760

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odp. směny, možno brigádně.
Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 173991

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174038

• 138 KČ/HOD. za vybalování a
doplňování zboží, peníze druhý
den. Tel. 222534534. Více info
na www.creditczech.cz174058

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif. učite-
le Z, Př, Fj, 1. stupně a vychovatele
ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174091

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
MAT + FY na plný úvazek. Ná-
stup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.174105

• Hledáme pracovníky na po-
zici zdravotní sestry a PSS - pří-
mé péče-pečovatel, zaškolí-
me. Praha. Tel. 731143743,
miluse.horvathova@alzheime
rhome.cz174229

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá na DPP kolegu,
kolegyni na pozici řidič – roz-
voz obědů. Pouze víkendové
směny. Více na T: 725015335 174412

• Pomocného pracovníka stra-
vovacího provozu pro Odbor
léčebné výživy a stravování do
závodní jídelny Hrádek přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Jaroslava
Šimánková, 224919296. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.174657

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427174670

• Kompletace tiskopisů, zpraco-
vání remitendy Horní Počernice.
Pravidelné směny Po-Pá 07-15
nebo Ne-Čt 16.00-03.00. Mzda
95/105 Kč čist./hod. Výplata mzdy
průběžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivost a zodpovědnost. Dob-
rá dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz174694

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174706

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174721

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz174747

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta EVIDENCEMAJET-
KU v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
18 810 do 28 320 Kč osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 29.06.2018. 174769

• Městská část Praha 4 vyhla-
šuje konkursní řízení na ve-
doucí pracovní místa ředitele
MŠ Jílovská, MŠ Mezivrší a MŠ
Na Zvoničce. Informace:
www.praha4.cz.174773

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

„SKLADNÍK“
- Při splnění podmínek

28 tis. Kč/měsíc
- Ranní a odpolední směny

- Volné víkendy
- Stravenky

- Nástup ihned
- doprava ZDARMA z Opatova

Volejte kdykoli:

724 670 273

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy/muže na tří
směnný pracovní
poměr do výroby.
Podmínkou je zručnost.

Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
příspěvek na obědy,

fin. odměny a další benefity.
Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Vysokoškolskámenza Praha 6
přijme

kuchaře/ku
s nástupem v září 2018. Inf. 770 155 688
nebo Eva.Psenickova@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA středa 20. června 2018 13

Zažijte neopakovatelnou
atmosféru LétoFestu 720 Kč

získejte s PENNY kartou
dvoudenní vstupenku

jen za
neopakovatelnou

Nabídka platí pro držitele nových i starých PENNY karet v období od 8. 5. do 29. 6. 2018 a nelze ji kombinovat s jinými akcemi. Cena je za 1 ks běžné
2denní vstupenky,možnostnákupumax.2ksnaosobua festival. Vstupenky lze zakoupit nawww.ticketlive.cz. Více informací nawww.penny.cz.

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 21. 6. – 24. 6. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

CENABEZ PENNYKARTY

229,-
399,90 / -42%

AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

14,90
18,90� -21%

AKCE

79,90
109,90� -27%

CENABEZ PENNYKARTY

249,-
429,- -41%

69,90

74,90

AKCE

9,90
14,90� -33%

AKCE

15,90
24,90� -36%

METAXA 5
38 % alk.
0,7 l
1 l 571,29 Kč

COCA COLA,
COCA COLA

ZERO*
4x 1,75 l

1 l 10,70 Kč

PIVO VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA

světlé, PET
2 l

1 l 14,95 Kč

BIRELL
různé druhy

0,5 l
1 l 29,80 Kč

v limitované nabídce také
další druhy za 14,90 Kč

JÄGERMEISTER
35 % alk.
0,7 l
1 l 612,86 Kč

VODKA, TUZEMÁK
KRÁLOVSKÁ PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l
1 l 159,80 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti, balená ve vakuu

cena za 1 kg

CUKR KRYSTAL
1 kg

BANÁNY
1 kg

Chybyvtiskuvyhrazeny.Uvedenéceny jsouvKč.Ceny jsoubezdekorace.Mohoubýtpoužity ilustrační fotografie.Vyhrazujemesiprávozměnvbaleníavariantěnabízenéhozboží.Pokudvdůsledkunečekaněvysoképoptávkydojdeknedostatkuurčitéhozboží, omlouvámeseVámaděkujemezapochopení.Odběrmožný jenvobvyklémmnožství (tj.max.5ks
na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokumentnenínabídkou (návrhemnauzavření smlouvy) ani výzvoukpodávánínabídek. Jdeodokumenturčenýpouzekmarketingovýmapropagačnímúčelům.Vzhledemk faktu, že společnostPennyMarket s.r.o. pravidelněprovádí kontrolunapřítomnost reziduí používaných chemických látekpři pěstování ovocea zeleniny, shledáváobčanské sdružení
Zdravápotravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jakonezávadné. Body za své nákupymůžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získanébody lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
PennyMarket s.r.o. Částkapro získání bodůplatí poodečtení veškerých slev, částek za vratnéobaly a loterijní služby. Obrázkyhraček jsoupouze ilustrativní. PROTECTEDWORLD™ je ochrannou známkouTCCGlobal NV. Přijímáme:

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
ks20M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky
chráněných zví řat j iž od 29,90 Kč !

Když jsemsamice, mámtmavě hnědou nebošedou srst.

Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky 

tmavě hnědou nebo 

Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky Sbírej te body za nákupy a získej te plyšáky 

Dr
ob

eček

Nejen na divadelní prázdni-
ny si balí zavazadla herci
a tvůrci zavedené smíchov-
ské scény. Eva Josefíková,
Klára Cibulková nebo Ro-
bert Jašków se už připravují
také na cestu do Washingto-
nu a do New Yorku. Část vý-
pravy – scéna a kostýmy – se
za velikou louži vydává už
nyní.
Jak uvádí ředitel Švandova

divadla a režisér Daniel Hr-
bek, cílem je představit
v USA tři původní české hry,
které má divadlo na reper-
toáru. „Naše účinkování ve
Washingtonu bude největší
kulturní akcí spojenou s ta-
mějšími oslavami stého vý-
ročí vzniku Československa.
V New Yorku se v době naše-
ho hostování uskuteční
akce Vaclav Havel Day,“ zdů-
razňuje ředitel Hrbek, který
si pochvaluje příležitost
předvést svoje inscenace
právě v tomto kontextu a ve
chvíli, kdy bude pozornost
části americké veřejnosti
upřena na naši zem a kultu-
ru.

Od 19. do 23. září bude
hrát Švandovo divadlo ve
Washingtonu, kde vystoupí
v Davis Performing Arts Cen-
ter, populární scéně patřící

Georgetown University – ta
nabídla smíchovským kole-
gům svůj malý i velký sál
s kapacitou 120 a 230 míst
v hledišti.

V New Yorku bude hrát
Švandovo divadlo v Bohe-

mianNational Hall od 25. do
27. září. Pozvání do Wa-
shingtonu přišlo z české am-
basády, z Georgetown Uni-
versity a z instituce The La-
boratory for Global Perfor-
mance and Politics. České di-

vadelníky vyzval k účasti
také newyorský festival Re-
hearsal for Truth, zaměřený
na tematiku lidských práv.
„Podle mých zkušeností má
americká strana zájem pře-
devším o hry související

s problémy současného svě-
ta a s bojem jednotlivce
o vlastní svobodu. V centru
pozornosti je také otázkami-
grace a jejího vlivu na diva-
delní umění a společnost,“
dodává Daniel Hrbek. MET

Číňané
na Hané
O prázdninách se do vsi
Náklo poblíž Olomouce
sjedou nejen smyčcoví
virtuosové z čínského
souboru Macao Orchest-
ra. Událost, kterou pořá-
dá bývalý člen Macao Or-
chestra Luděk Zakopal,
proběhne přímo na staro-
bylém hanáckém statku.
Už popáté. Akci konanou
v pátek 10. srpna podpo-
ří Olomoucký kraj. MET

inzerce

Švandovo divadlo. V září do zámoří



www.metro.cz SERVIS středa 20. června 2018 14

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

„Klídek,
maličká,

ty ještě nepatříš
do starýho železa.“

JENDA VAVRA
Facebook

1 Narodil se roku 1832
v Paříži, kde také
zemřel. Malíř, autor
slavné Snídaně v trávě:
a) Edgar Degas
b) Édouard Manet
c) Paul Cézanne

2 Hlavním městem
tohoto státu USA je
Baton Rouge, ale
největším New
Orleans:
a) Arkansas
b) Texas
c) Louisiana

3 Kroměřížský sněm je
název známého
zasedání, které
původně začalo
22. července 1848 ve
městě:
a) Praze
b) Vídni
c) Bratislavě

4 Na Broadwayi měl
premiéru muzikál
Hair, známý u nás
i díky Formanově
filmu, před:
a) 40 lety
b) 50 lety
c) 60 lety

5 Doyle’s Delight je se
svojí nadmořskou
výškou 1124 metrů
nejvyšším bodem:
a) Belize
b) Guatemaly
c) Hondurasu

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

13:20 Přátelé
Zeleného údolí (2/12)

13:50 Kousek života
14:10 Tak neváhej a toč speciál
15:10 To je vražda, napsala III
15:55 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Náš venkov
12:50 Putování za písničkou
13:20 Folklorika
13:45 Kvarteto
14:15 Mají i zvířata svá práva?
15:05 Zlatý muž z Ria
16:20 Klíč
16:50 Čeští trampové

v Americe
17:40 Maroko z výšky (1/2)
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (5/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (7/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Dyml je opět na scéně
a likviduje systematicky
všechny své protivníky.
Proč ale Bártův tým dostá-
vá poštou nahrávky všech
jeho zločinů? Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
a další. Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:30 Taggart
00:40 Případy detektiva

Murdocha XI
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 AZ-kvíz
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Panama, země mezi
dvěma oceány
Výprava v rytmu pasátů
do nejužší části Střední
Ameriky

21:00 Na cestě po holand-
ském Groene Hart

21:30 Ve stínu lebek
22:00 Rekviem pro panenku

Drama (ČR, 1992)
23:35 Ve jménu vlasti V (11)
00:35 Hitlerův

poslední rok (1/2)
01:25 Ztráta paměti (4/5)
02:25 Chcete je?
02:30 Škola hrou a prohrou
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:40 Ze zoo do zoo
04:05 Na cestě k sobě

ČT2

20:15 Modrý kód (109)
Seriál (ČR, 2018). Davida
čeká nemilé překvapení, na
pracovní pohovor přichází
jeho známý z Prahy doktor
Adam Brejcha. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (11)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XII (7)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XII (8)

02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (13)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (9)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Panovačné ženy vztek
a nenávist přitahují. Jako
by si neuvědomovaly, že
odplata jednou přijít musí.
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další.
Režie G. Dezorz

21:30 Atentát (2)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Beze stopy III (11)
23:55 Odložené případy VII (12)
00:50 Odložené případy VII (13)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XII (14)
02:30 Beze stopy III (11)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (230)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (3)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku IV (15)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (16)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:15 Single Lady II (4)
23:45 Americký chopper VII (20)

Seriál (USA, 2010)
00:45 Partička
01:30 Druhá šance (2)
02:25 Tyran II (8)
03:20 Druhá šance (2)
04:20 Tyran II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (230)
14:00 Odložené případy VII (12)
15:00 Odložené případy VII (13)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3493)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (17)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (13)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XII (7)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XII (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama X (11)
12:40 Simpsonovi XXVIII (21)
13:10 Simpsonovi XXVIII (22)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi (1, 2)
14:45 Teorie velkého

třesku IV (13, 14)
15:40 Futurama X (12)
16:00 Americký chopper VII (20)
17:00 Top Gear IV
18:15 Simpsonovi (3)
18:45 Simpsonovi (4)
19:15 Simpsonovi (5)
19:45 Simpsonovi (6)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 20. června 2018 15

Tomáš
Stacho

Jsem strašpytel
a letadel se bojím
jako čert kříže.

Barbora
Fleissigová

Nebojím se vůbec,
je to jako
v autobuse.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 20. 6.

Pošlete mi SMS ve tvaru 12DHJ a svůj text
na tel.: 904 30 55 nebo volejte na 906 70 300 35 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

Pošlete mi SMS ve tvaru 12DHJ a svůj te

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

ROZCHODROZCHODROZCHOD
ANOčiNE?ANOčiNE?Požádejte o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru77DBJa vaše
datumnarození na číslo9043046

D

Vedení ve firmě, kde pra-
cujete, má sklony k tajnůst-

kářství. Na povrch nečekaně prosákne
informace, kterou jste užměli vědět.

Buďte dnes v práci pořád-
ně obezřetní. Hrozí, že se

dopustíte chyb kvůli nesoustředěnosti
a vašemu vnitřnímu napětí a vzteku.

Starosti vámbudedělat kon-
kurence. Nechte se však její-

mi aktivitami motivovat k většímu vý-
konu. Změňte prostě špatné v to dobré.

Talentovaným osobám
s uměleckými sklony se na-

skytne příležitost využít talent a získat
díky němu zajímavou a vysněnou práci.

Ovládněte svou touhuhlou-
pě hazardovat a finančně si

tak přilepšit. To by se vám nepodařilo.
Nejspíš byste přišli i o kalhoty.

Přemýšlejte o každém svém
kroku, který musíte udělat.

Je snadné pokazit si dobroupověst, což
by hlavně u vás byla velká škoda!

Jako by nestačilo, že jste
v těchtodnech častopodráž-

dění. Dnes navíc budete muset jednat
s lidmi, kteří jsou na tom stejně.

Někteří vaši kolegové ne-
pracují zdaleka tak rychle

a precizně jako vy. Nemají ještě vaše
zkušenosti, tak jim pomozte. Ocení to.

Díky brilantní komunikaci
v práci dostáváte na starost

významnéprojekty. Dnešek vámpřine-
se ještě větší míru zodpovědnosti.

Trochu komplikovanější
spolupráce s kolegy vyvolá

nemilou, dusnou atmosféru. Naštěstí
všechno vyřešíte v klidu a s nadhledem.

Ve finančních záležitostech
se vámv tomtoměsíci doce-

la daří. Budetemít právempocit vlastní-
ho úspěchu a budete na to hrdí.

Budete dnes vůči sobě dost
kritičtí. Nepřehánějte to.

Sebekritika je dobrá věc, ale nesmí se
zvrhnout v destruktivní myšlení.

KOPÁNÍČKO
Nejvíc ze všechmistrovství světa ve fotbale jsem prožíval to
ve Španělsku v roce 1982. Měl jsem speciální sešit, do kterého
jsem si psal jména hráčů všech týmů náhodně zachycená od
komentátorů z televizní obrazovky. Také jsem vytvořil tabul-
ky všech skupin i s ručně malovanými vlajkami a rovněž jsem
do onoho sešitu vlepoval černobílé fotky ukořistěné z tehdej-
šího denního tisku – byly na nich momentky ze zápasů.
Krásná doba. Neexistoval internet a k informacím se člověk
těžko dostával – takže z každého nového ukořistěného jména
jsemměl ohromnou radost. A když skončil některý ze zápa-

sů, obřadně jsem krasopisem ve-
psal výsledek do tabulky. Také
od té doby říkámmistrovství
„Copa Mundial“.
Dnes je to jiné. Nestihl jsem se
ani těšit a už jsou první zápasy
všech účastníků odehrané. Ani
sešit nemám. Nač také. Dá se
jich koupit jistě velmi mnoho

již předtištěných plus sestavy a výsledky budou na netu už
navždy.
Co je mi ale opravdu líto, to je fakt, že naše reprezentace opět
chybí. Nějak nám to nevychází – jedním z důvodů je jistě
málo postupujících z kvalifikace. Letos i za čtyři roky se závě-
rečných bojů účastní 32 týmů, ale v roce 2026 bude ve finálo-
vém turnaji účastníků již 48. Herdek filek, to už se tam snad
prokopeme! Moji synci budou sice ještě malí, ale mně bude
něco lehce nad padesát. S tím se ještě kopat dá. Slibuji, že pro
naši účast udělámmaximum! A komu fandím letos? Radost
mi udělali Němci s Mexikem, ale pohár přeji Argentině, aby
Messi zkompletoval fantastickou kariéru a Maradona na něj
už přestal machrovat.
Tak uvidíme – VIVA LA COPA MUNDIAL!

Bojíte se cestovat letadlem?

Citát

Nestihl jsem se ani
těšit a už jsou první
zápasy všech účastní-
ků odehrané.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Jakub
Kohák
MUNDIALISTA

Výrok dne

Daniel
Šebek

Absolutně ne, jen se
mi nelíbí dlouhé
odbavování.

Dopisy a vzkazy

Jako za nacistů
i komunistů
Systém daní spojený s tr-
valým pobytem je napros-
tý anachronismus. Trvalý
pobyt ve mně vyvolává
vzpomínky, které mi tlu-
močila babička. Za nacis-
tické okupace byl trvalý
pobyt a přihlašování osob
v spravovaných nemovi-
tostech či obcích tak přís-
ný, že za opomenutí hro-
zil i trest smrti, a to hlav-
ně během stanného prá-
va. Za komunistů byla si-
tuace podobná, jen s tím
rozdílem, že se za to již ne-
popravovalo. Místo toho
byla kvůli trvalému poby-
tu šikanována moje mat-
ka, jelikož jsme byli
(a jsme) vlastníky rekreač-
ního objektu, který byl po
uchopení moci komunisty
obsazen vnucenými ná-
jemníky, členy KSČ. Naší
rodině byl pro rekreaci
přidělen sklep! Proto mi
současné tanečky ohledně
nově uvažované šikany ve
věci trvalého pobytu vyvo-
lávají velmi smíšené poci-
ty. A ještě mě napadá jed-
na otázka – co ty miliony
turistů v Praze, které ošla-
pávají chodníky a hlučí po
nocích, kde ti platí daně?
V Praze jistě ne.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

ANACHRONISMUS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Kladení události nebo
jevu do jiné doby, než
kam skutečně patří

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Mám požehnání
od pana Vorlíčka.
A budu rád, když
se zúčastní třeba
i první zkoušky.“

FILIP RENČ, REŽISÉR
Na říjen se chystá premiéra jeho
muzikálu Tři oříšky pro Popelku.
Otcem filmové verze je Václav

Vorlíček.



komerční příloha METROLIVE středa 20. června 2018 16

Víte už nyní, že vaše dítě při-
nese domů výborné vysvěd-
čení, nebo již před časem
úspěšně složilo maturitu?
Takový výsledek se musí ná-
ležitě odměnit a jen těžko se
najde lepší odměna než jed-
na z nejlepších herních kon-
zolí na trhu – Sony PlaySta-
tion 4.
PS4 je mezi herními kon-

zolemi stálicí a během krát-
kého času se vypracovala
mezi nejprodávanější herní
platformy na světě. Je to

mimo jiné dáno tím, že nabí-
zí široký výběr exkluzivních
titulů, mezi kterými najde-
me takové pecky jako God

of War, Horizon: Zero
Dawn, Uncharted, Bloodbor-
ne či nedávno vydaný Det-
roit: Become Human a mno-
ho dalších.
Kromě parádních her se

můžete těšit také na bohaté
sociální funkce, dále multi-
mediální aplikace jako You-
Tube, Netflix či Spotify, pře-
hrávání blu-ray filmů a pod-
poru technologie HDR pro
sytější a reálnější zobrazení
barev. Abyste z PlayStationu
vymáčkli maximum, dopo-

ručujeme s konzolí rovnou
pořídit i tříměsíční nebo roč-
ní členství ve službě PS Plus.
V rámci členství totiž získá-
te přístup k exkluzivním sle-
vám, hrám zdarma, multi-
playeru s přáteli a mnoha
dalším bonusům.
Herní konzoli PlayStation

4 s kapacitou 500 GB, kartič-
ky s členstvím v PS Plus i ty
nejlepší hry můžete právě
teď pořídit v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
mimořádné akční ceny.

Určitě jste zazna-
menali, že ceny
grafických karet
jsou již delší dobu
vyšroubované.Mi-
ronet nyní aktuali-
zoval nabídku.

Nárůst cen postihl jak grafic-
ké karty NVIDIA, tak karty
druhého největšího výrobce,
AMD. Naštěstí to vypadá, že
šílenství okolo těžby už po-
malu opadá a spolu s tím kle-
sá i hlad po nových grafi-
kách. Nic by tak nemělo brá-

nit návratu cen na původní
úroveň. Jako jeden z prvních
obchodů u nás snížil ceny nej-
větší český IT e-shopMironet.
Díky tomu zde můžete poří-
dit grafické karty až o 2000
korun levněji, a to jak u vol-

ně prodávaných karet, tak
u karet nabízených v rámci
sestav PC Mironet.
Pokud jste tedy dlouho plá-

novali upgrade vašeho stávají-
cího stroje nebo rovnou ná-
kup nové herní mašiny, prá-

vě teď je ta správná chvíle. Na-
příklad jednu z nejprodáva-
nějších karet MSI GTX 1060
GAMING s 6 GB paměti, která
byla ještě před pár dny
k mání za ceny okolo
11 000 korun, dnes v Mirone-
tu pořídíte za mnohem přija-
telnějších 8999 korun. V pří-
padě, že byste si s výběrem
vhodné grafiky nevěděli rady
nebo jste ji potřebovali do se-
stavy odborně nainstalovat,
můžete navštívit jakoukoli
prodejnu Mironetu v blízkos-
ti stanic metra Nové Butovi-
ce, Invalidovna či Chodov.
Máte-li blíže do Prahy 6, mů-
žete stejných služeb využít
i v prodejně v Břevnově.

Grafické karty rychle padají
na ceny před těžební horečkou

Hry se neobejdou bez slušné grafické karty. 3x MIRONET

inzerce

PlayStation 4

www.mironet.cz

SONY PlayStation 4 - 500GB
nejpopulárnější herní konzole současnosti
500 GB HDD / HDR / Blu-Ray mechanika

nejlepší dárek
za vysvědčení

7.490,-

inzerce

Odměna za vysvědčení. Uznávaná
konzole PlayStation 4 s nabitým diskem



| METROLIVE |komerční příloha středa 20. června 2018

Letošního ročníku Plníme
přání seniorům se účastní
celkem 35 projektů, které
mají za cíl podpořit seniory
v aktivním trávení volného
času. Dosud se podařilo spl-
nit 15 přání domovů a seni-
orských organizací napříč
celou Českou republikou.
Svým příspěvkem můžete
podpořit například klienty
Domova pro seniory Cho-
dov. Ti si uvědomují, jak
velkou neznámou pro ně
představují moderní počí-
tačové technologie, které
jsou pro mladší generace
každodenní rutinou. Proto,
aby měli senioři možnost
ukázat, že se nebojí počí-
tačů, potřebují zakoupit
několik dotykových table-
tů a zřídit víkendové kur-

zy počítačové gramotnosti.
Nejen děti, ale také senioři
potřebují trénovat jemnou
motoriku. To vědí v Cent-
ru sociálních služeb Děčín.
Pro rozvoj těchto schopnos-
tí si vybrali terapeutický
stůl s interaktivním zaří-
zením, který promítá 8 her
ovládaných pohyby rukou.
Kromě jemné motoriky
pomáhá pomůcka zlepšit

také koordinaci, postřeh,
rychlost reakce a sociální
interakce.
Na příspěvek čeká také
Mezigenerační centrum

Jesenice. Studenti Univer-
zity 3. věku se zde zamě-
řují na baroko, v letošním
roce konkrétně na Giana
Lorenza Berniniho. Aby

se neučili jen teorii, láka-
la by je možnost zažít vše
na vlastní kůži a podívat se
do Říma, kde by si mohli
krásy barokních děl pro-
hlédnout naživo.
Podpořit můžete také sen
o parku pod střechou,
který by si přáli obyvatelé
Domova pro seniory Štíty.
Dny, které tráví na sluníč-
ku v zelenajícím se parku
mezi stromy, si zamilovali
natolik, že by léto chtěli
zachovat po celý rok. Čas
ale zastavit nelze, a proto
se rozhodli vyřešit svůj
problém jinak. Jejich cílem
je zařídit místnost, kde by
mohli relaxovat. Sice pod
střechou, ale skoro jako
v parku.
Cílem celého projektu
je podpořit aktivní stáří
a vzbudit zájem veřejnosti
o život seniorů. Každá koru-
na bude navíc pořadatelem
sbírky, společností Sodexo
Benefity, zdvojnásobena.
Více informací o projektu
i jednotlivých přáních na-
leznete na stránkách www.
plnime-prani-seniorum.cz

DARUJTE
RADOST!
Přispějte
ve veřejné sbírce
do 30. 6. 2018

Pomozte nám Plnit sny seniorům
Ve veřejné sbírce
Plníme přání
seniorům stále
zbývá splnit více
než polovinu přání.
Částka, kterou
organizace ještě
potřebují na splnění
svých snů, přesahuje
půl milionu korun.

• Každá koruna má hodnotu dvou!
Společnost Sodexo Benefity totiž každý
dárcovský příspěvek zdvojnásobí.

• Radovat se zatím mohou na patnácti místech.
Dalších dvacet přání ovšem stále
čeká na své splnění.

• Zatím se podařilo vybrat přes 400 tisíc korun.
• Veškeré novinky a podrobnosti projektu

Plníme přání seniorům se dozvíte na webových
stránkách plnime-prani-seniorum.cz

PřisPějte na aktivní trávení
volného času seniorů

17



Práce - nabídka
• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády za
120,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 174842

• Dlouhodobá brigáda na P-9 ve
skladu, 105,-/h. čist. Pro víc info vo-
lejte/pište tel. 608850889, e-mail -
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz174878

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta sprá-
vy majetku na Praze 3 se znalos-
tí práce na PC (Word, Excel, fak-
turace, práce v administrati-
vě).Požadujeme vzdělání eko-
nom. směru, samostatnost, spo-
lehlivost. Vhodné i pro OZP. Kon-
takt na tel. 605 229 023, 267 094
477 pí. Vančurová174966

• ZŠ Na Chodovci v Praze 4,
Spořilov přijme aprobované
učitele/ky AJ, ČJ, M na 2. stu-
peň od 8/2018. Kontakt:
reditel@zsnachodovci.cz, tel.
272011880174988

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175007

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 175081

• stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. Tel.
603413180175091

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.000-16.000. Tel. 603429248 175101

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda až 100 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.175126

• Až 140 KČ/H brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534175132

• Brigáda za 130 Kč/hod- pro-
davač/ka pro pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, zaško-
lení samozřejmostí. Více na
být 222534534 175143

• 138 KČ/HOD za vybalování a
doplňování zboží, peníze dru-
hý den. Tel. 222534534. Více
info na www.creditczech.cz175154

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175165

• Přijmeme pracovníky pro
různá odvětví, skladníky, expe-
dienty strážné, pracovníky leh-
ké výroby. Možnost ubytová-
ní. Tel: 776669115 175185

• Domov mládeže v Praze 6
přijme vychovatele/ku, asis-
tentku pedagoga a školníka
na HPP. Více info na:
www.dmstudentska.cz v sekci
pracovní příležitost.175205

• Sanitáře / sanitářku pro
KDDL – Oddělení kojenců a ba-
tolat přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
ihned, nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Jana Pyskatá,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175227

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Zdravotního la-
boranta pro ÚLBLD – Trombotic-
ké centrum. Nástup ihned pří-
padně dle dohody. Kontakt Eva
Teplá, eva.tepla@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra. 175230

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Dokumen-
taristu pro Úsek léčebné péče
do oddělení dokumentaristů.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Sandra
Keyzlarová, Ph.D.,
sandra.keyzlarova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175232

• Trpíte nadváhou či obezitou?
Nechte se v rámci klinické stu-
die vyšetřit, zda nemáte cukrov-
ku! Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolismu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Karlo-
vy hledá dobrovolníky (muže i
ženy) do klinického výzkumu.
Požadujeme: věk 18-65 let, nad-
váha/obezita. Pro bližší infor-
mace nás kontaktujte na tel:
736730432 nebo email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz
. Odměna za účast 500 Kč. 175239

• Spediční firma se sídlem v Pra-
ze 4 přijme skladníky na HPP, ná-
stupní plat 22 000 Kč.Životopisy
zasílat na pvojtech@tci.cz tel:
602 184 412175247

• ÚTAM AV ČR, v.v.i. přijme
účetní. Nástup možný ihned.
Pracoviště u metra Prosek,
bližší informace na tel.
225443227. Kompletní znění
inzerátu na www.itam.cas.cz,
volná místa.175261

• Obchodní akademie Vino-
hradská, Praha 2, Vinohradská
38 přijme učitele anglického
jazyka na celý úvazek. Tel.
778534316 (8:00-12:00 h.),
info@oavin.cz175275

• Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do výroby na zpracování loso-
sů v Čakovicích (P9-Letňany). NUT-
NÝ POT. PRŮKAZ. Na DPP
100-110,-Kč/hod. Tel: 734 513 843. 175348

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na večerní úklid pro
Prahu 1 + brigádu na léto +
osobu na mytí oken. Tel.
606746941175355

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid pro Pra-
hu 1. Pro Prahu 8 úklid
17.00-21.00 h. + brigádníky na
léto. Tel. 724816182175357

• BA přijme prac. na DPP na
hl. vrátnici areálu v Praze -
Uhříněvsi. Plat 80 Kč/hod. +
prémie. T. 602864476. Volat
po 18. hod.175360

• Akademické gymnáziumpři-
jme od 1.9.2018 vyučující/ho
M - plný úv. a vyučující/ho AJ -
částečný úv. CV:
agstepanska@agstepanska.cz
. Tel. 221421936 175364

• Gastronomická firma - Pra-
ha 10 přijme na HPP do výroby
- svářeč zámečník. Pracovní ná-
plň - výroba nerezových stolů,
regálů, digestoří. Zkušenosti
vítány. Plat dle dohody a zku-
šeností v oboru, dobré plato-
vé podmínky, firemní benefi-
ty. Požadujeme praxi se sváře-
ním argonem. Svařování TIG
výhoda. Více info osobně
nebo na tel. 777006481 175366

• Vydělávejte až 30 tis. Kč jako
pracovník pro balení a expedici
zboží. Vhodné pro muže i ženy,
i brigádně. Bez praxe zaškolí-
me. Volejte 800100286175371

• Hledáme aktivního pána v
důchodu na výpomoc do skla-
du podlahářské firmy. Vhodné
jako přivýdělek. V případě zá-
jmu volejte na 604103625 175375

• Fakultní základní škola v Pra-
ze 8 přijme od srpna 2018 učite-
le/učitelky s aprobací Čj, Aj, Ov,
M. Dále hledáme asistenta pe-
dagoga. Nabízímemožnost par-
kování v areálu školy. Profesní
životopis zasílejte:
slovanka@zsnaslovance.cz175389

• Polepování a třídění hraček.
Svoz zOpatova zdarma. Výpla-
ta po týdnu. Směny po-pá 06
14/08-16.30/14-22. MZDA 90
Kč čist./hod. Dlouhodobá bri-
gáda do konce roku. Vhodné
pro zletilé studenty. Směny
lze plánovat dle vašich mož-
ností. Volejte bezplatnou lin-
ku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz175396

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerovým systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 723626311 175400

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922175403

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 175408

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeo-
becnou přijmeme do gyn. am-
bulance Zdrav. střediska v Pra-
ze 4 a v Praze 6 od 7/2018, na
3-5 dnů. Tel. 606394487,
www.zspuls.cz175414

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175551

• Prodavačku do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek,
dvousměnný provoz. Požadav-
ky: bezúhonnost, nekuřačka, ter-
minál Sazka. Tel. 775944654175573

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, 12ti hodinové smě-
ny 6,00-18,00 a 18,00-6,00 h.
HPP, DPČ. Mzda až 20.000 Kč
(příplatky + osobní ohodnoce-
ní + prémie + stabilizační od-
měna) +stravenky 100 Kč. Tel.
604108215175577

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175579

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175594

• 150 Kč/hod za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, praxe není nutná.
Více na tel: 222534534,
777335756175609

• TK ÚKLID přijme pracovníky
na úklid bytových domů v Praze
na DPP. Výhodné platové podmín-
ky. Dostavte se osobně mezi
10-13 hod., Kafkova 15, Praha 6.175733

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení, mož-
ný profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Pohovor lze
domluvit na tel. 702005903175739

• BS přijme pro významného kli-
enta vrátné, strážné pro Prahu 1,
3, 6, 7. Vhodné též pro OZP, zna-
lost bezp. systémů výhodou. Tel.
736750525, 737407287175765

• Hledáme recepční/ho se zna-
lostí AJ (RJ výhodou) a práce na
PC (rezervační systém). Jedná
se o noční směny, 110,-Kč / hod
+ příplatky + stravenky. Místo
pracoviště P4 - Lhotka. Po zácvi-
ku možný nástup od 1.7.2018.
Tel.: 734 513 843175766

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.175772

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku do MŠ. Nástup od
27.8.2018. Plný úvazek. Kon-
takt: 224 311 370.175789

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170945

• Slušný pár hledá byt v Praze s
dobrým spojením MHD. Zaříze-
ný i nezařízený v dobrém stavu.
Dlouhodobě. Solidní jednání.
RK nevolat. TEL: 604778666173933

• Hledám byt pro 2 os., menší,
do 15 tis. nebo větší do 20 tis. Po-
žadujeme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dobrý
stav. RK nevolat. 605845088174005

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304174922

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. T: 603478873173360

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY pro
vytvarování Vaší postavy na-
jdete v přízemí OD Bílá labuť v
Poradně podprsenek, poradí-
me Vám s výběrem střihu. T.
725803849173954

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170902

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 174147

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ
Koupím jakýkoliv byt v Praze

jako investici pro děti.
Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

Kontakty:
222 534 534
777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

OPERÁTOR
SKLADNÍK

PICKER
BALIČ

128 – 155
Kč/hod

podle lokality hledá pro restauraci
The Farmers’ Market Bar & Grill

kuchaře a číšníky.
Zájemci pište na

katerina.fialova@marriott.com
Nebo volejte na 222 882 403

Chirana T. Injecta, s.r.o.
hledá

šikovnou a spolehlivou
uklízečku/uklízeče.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
příspěvek na obědy, finanční
odměny a další benefity.
Nástup možný ihned.

Pracoviště Praha 4 Komořany

Kontakt: 241 768 407-8
sl. Šubaričová

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Praha 10, přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda nad 28 000 Kč
• Možnost placeného přesčasu
• Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
• Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
• Dvousměnný provoz
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Vyberte si z několika
poboček V praze!

Volejte 734 862 374!

prÁCe
V MeXiCkÉ restaUraCi
nebo V CUkrÁrně

MzDa 25 000 kč
jÍDlo za pŮlkU ■ kariÉrnÍ rŮst

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

Centra a.s. přijme
ŘIDIČE sk. C,

Pro více informací volejte
724 872 341, 251 119 493 nebo
pište na pazderova@centra.eu

www.centra.eu

který se postará o přejímku, nakládku
a vykládku stavebního odpadu včetně
dokumentace. Očekáváme trestní
bezúhonnost, ŘP sk.C (podmínkou).

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 20. června 2018 19

K překonání únavy
pomáhají i kurzy
jógy a meditace.

Aby obyvatelé New Yorku
znovu nabili baterie ve měs-
tě, které nikdy nespí, již dáv-
no ve velkém množství kon-
zumují kávu nebo zdravé ze-
leninové koktejly. Dnes však
objevují rovněž přednosti od-
polední siesty.
Mají již k dispozici četné

kurzy jógy nebo meditace.
Aby překonali únavu vyvola-
nou ultrakonkurenčním pro-
fesionálním prostředím a ná-
ročnou dopravou z domova
do zaměstnání a zpět, podleh-
li někteří z nich módě mat-
cha čaje nebo pití kavy, an-
tistresového nápoje z pepřov-
níku opojného.
Nyní se však v New Yorku

i v dalších amerických velko-
městech objevují místnosti
určené pro siestu. K největ-
ším zařízením patří Nap
York, které se otevřelo letos
v únoru v třípodlažní budově
nedaleko Times Square. Za
12 dolarů (asi 260 korun) si tu
můžete pronajmout malou

dřevěnou kabinu, a to kdyko-
li ve dne i v noci.
Úspěch na sebe nedal

čekat: Nap York má nyní mís-
to sedmi 22 kabin a na střeše
budovy bude brzy k dispozici
šest visutých lůžek, které si
lze pronajmout za 15 dolarů
(330 Kč) na půl hodiny.
„V New Yorku je velmi těžké
najít klid a ticho. Chceme po-
máhat vyčerpaným Newyor-
čanům,“ říká ředitelka mar-
ketingu Nap York Stacy Velo-
ricová.
Podle Centra pro prevenci

chorob spí třetina Američa-
nů nedostatečně. To má do-
pad na náladu a soustředění,
snižuje to produktivitu
a vede k absencím. Podle stu-
die Rand Corporation z roku
2016 to americkou ekonomi-
ku ročně stojí až 411 miliard
dolarů (přes devět bilionů ko-
run). Osmadvacetiletá Laura
Liová si každý týden dopřává
siestu v luxusním centru Yelo-
Spa, které už 11 let nabízí ka-
binky určené k odpočinku.
Paní Liová vstupuje do šes-

tistěnné kabinky koupající se
ve fialovém osvětlení a jako
kosmonautka uléhá na naklo-
něnou matraci. Nohy má ve
vzduchu, aby se jí zklidnil sr-

deční rytmus a aby snadněji
usnula. Za 35 minut ji probu-
dí umělé svítání, vysvětluje
Maya Daskalová, šéfka Yelo-
Spa na Páté avenue poblíž
slavné Trump Tower. Tento
osvěžující spánek stojí jeden
dolar (22 korun) za jednu mi-
nutu a trvá od 20 do 40 mi-
nut. „Přicházím v těch
dnech, kdy mám hodně prá-
ce, abych pak odpoledne
měla více energie. Nepiju
kávu, takže když jsem unave-
ná, nezbývá mi nic jiného
než si trochu zdřímnout,“
říká paní Liová. „Mnozí v tom

vidí ztrátu času a peněz, ale
mně to za to stojí, cítím se
pak lépe,“ dodává.
Maya Daskalová soudí, že

se společnost mění. „Je jistě
mnohem lepší dát se do po-
řádku pro zbytek dne než se
pak v kanceláři zhroutit,“
říká. Kdo si tuto siestu dopřá-
vá? Jsou to ti, kdo mají dlou-
hou pracovní dobu, těhotné
ženy, rodiče dětí, kteří v noci
nezamhouřili oka, i ti, kdo ce-
lou noc flámovali.
Christopher Lindholst, kte-

rý sám trpěl chronickým ne-
dostatkem spánku, založil

v roce 2004 společnostMetro-
Naps, která vyrábí „energetic-
ké kabiny“, v nichž se člověk
může odříznout od světa
a zdřímnout si.
První takové kabiny byly in-

stalovány v Empire State Buil-
ding, ale pak byly odstraněny
kvůli posílení bezpečnost-
ních opatření v tomto slav-
ném mrakodrapu. Společ-
nost prodává své kabiny pod-
nikům, vysokým školám, ne-
mocnicím i letištím. „Během
15 let se postoj lidí zcela změ-
nil, uvědomili si význam
spánku a jeho blahodárných
účinků,“ říká Lindholst. Než
se však překonají předsudky
o siestě, často spojované s le-
ností, bude to trvat celou jed-
nu generaci, dodává.

Jedna z jeho kabinek dnes
trůní v newyorské kanceláři
nové společnosti Thrive Glo-
bal Arianny Huffingtonové,
která poskytuje služby zamě-
řené na lepší životní styl
a prevenci syndromu vyhoře-
ní. Slavná spoluzakladatelka
Huffington Post ve své úspěš-
né knize Revoluce spánku
z roku 2016 zdůraznila ne-
zbytnost skoncovat s iluzí, že
se člověk musí vyčerpat, aby
mohl uspět. ČTK

Sabotáž v Muskově Tesle
Americká automobilka Tesla vyšetřuje sabotáž, které se
dopustil jeden pracovník firmy. Nedočkal se povýšení,
a tak zásahem do operačního systému zpronevěřil citlivá
data. V e-mailu zaměstnancům, který v pondělí zveřejni-
la americká televize CNBC, to uvedl šéf výrobce elektro-
mobilů Elon Musk (na snímku). Celkový rozsah škod
zatím podle ředitele firmy, která bojuje se složitým
startem svého s napětím očekávaného Modelu 3 určené-
ho pro masový trh, není znám. Nicméně už to, co nejme-
novaný zaměstnanec dosud přiznal, je „dost špatné“.
Oficiální stanovisko společnost nevydala. AP

Nastupující technologie, řaze-
né někdy do společné katego-
rie Průmysl 4.0, mění pracov-
ní prostředí i povahu práce.
Jeden z významných trendů
zde představuje rozšířená či
virtuální realita. I když zatím
nejviditelnějším příkladem
využití jsou počítačové hry,
objevují se i první pokusy její-
ho nasazení v podnikovém
prostředí, například v oblasti
vzdělávání nebo při prodeji
dražšího zboží.
Asociace ABSL odhaduje,

že v roce 2025 se bude virtuál-

ní či rozšířená realita použí-
vat prakticky ve všech prodej-
ních aplikacích. Nejen v ob-
chodu, ale i na pracovištích
v řadě dalších oborů začíná
revoluce svým dopadem srov-
natelná s robotizací.
Virtuální či rozšířenou rea-

litou v pracovním prostředí
semyslí všemožné chytré brý-
le, čočky nebo head sety, kte-
ré mohou uživateli vytvářet
vlastní prostředí nebo dopl-
ňovat viditelný reálný svět
o další vrstvu informací
a funkcí.

Nasazení těchto technolo-
gií postupuje zatímnejrychle-
ji v leteckém a automobilo-
vém průmyslu, ale také
v energetice, utilitách, rop-
ném či plynárenském sekto-
ru. Perspektivymají tyto tech-
nologie v maloobchodu.
Nové procesy pak dají

vzniknout i novým pracov-
ním pozicím, k nimž budou
patřit například specialisté
na návrhy a řízení virtuál-
ních obchodů, designéři vir-
tuálních prostředí či jejich
testeři. MET

Firmymají na odpočinek zaměstnanců i kabiny. PROFIMEDIA.CZ

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje místa

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu • 5 týdnů
dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců
• další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu
dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny
pro podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy

na www.praha.eu.

PRÁVNÍKŮ / PRÁVNIČEK
a další pracovní pozice.

Číslo dne

1/3
Třetina nynějších zaměstnan-
ců chce změnit práci a je
výrazně otevřená zajímavým
nabídkám, z toho dvanáct
procent aktivně hledá
lepší práci. Toto procento
představuje přibližně to půl
milionu lidí.

Virtuální realita. Uplatní se
i v podnikovém prostředí

Také nikdy neusínající
New York už objevuje siestu

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 20. června 2018 20

Čeští medailisté ze
zimní olympiády
v Koreji dostanou
vyšší odměny.

„Za zlato to bude 2,4 milionu
korun, za stříbro 1,8 milionu
a za bronz 1,2 milionu. Nebu-
dou už ale vyčleněny další pe-
níze pro jejich realizační
týmy,“ řekl ministr školství
Robert Plaga. Nic nebrání
tomu, aby sportovci peníze
brzy dostali. Původněměli re-
prezentanti za zlato získat
1,75 milionu korun, za stří-
bro 875 tisíc a za bronz 525 ti-
síc. Další peníze měly být
podle usnesení ČOV určeny
pro realizační týmy.
„Ty částky se týkají olympi-

ády, která proběhla. Samo-
zřejmě to chceme držet i dál.
Je to odměna sportovci. Já
myslím, že odměny, které dá-
váme sportovcům, nebrání
tomu, aby oni rozhodli sami,
jakou měrou se realizační
tým podílel, a případně ho
ocenili,“ řekl Plaga.

Celkově ministerstvo škol-
ství na odměnách sportov-
cům vyplatí 12 milionů. Pů-
vodní schválená suma včetně
odměn pro realizační týmy
byla podle dřívějšího vyjádře-
ní ČOV 9,475 milionu korun.
Olympijští medailisté letos

na peníze čekají déle než ob-
vykle. Zpoždění vzniklo kvůli
tomu, že odměny už nevyplá-

cí ČOV, ale ministerstvo škol-
ství. K tomu bylo potřeba mít
schválené nařízení vlády.
Celý legislativní proces ale už
skončil a sportovci by měli
mít peníze brzy na účtech.
„V tuto chvíli už nic nebrání,
aby ministerstvo konečně
ocenilo úspěšné olympioni-
ky, našemedailisty z olympiá-
dy,“ dodal Plaga. ČTK

Dvojnásobná olympijská šampionka Ester Ledecká MAFRA

F1. Red Bull vymění motor
Tým formule 1 Red Bull bude od příští sezony používat mo-
tory Honda namísto Renaultu. S francouzským výrobcem
spolupracovala rakousko-britská stáj od roku 2007 a v le-
tech 2010 až 2013 s ním slavila čtyři tituly mistra světa Se-
bastiana Vettela i v Poháru konstruktérů. „Tato víceletá do-
hoda s Hondou signalizuje začátek nové fáze ve snaze Red
Bullu bojovat nejen o vítězství v závodech, ale i o titul mis-
tra světa,“ uvedl v prohlášení šéf týmu Christian Horner
(na snímku vpravo). V současnosti si Red Bull nevede špat-
ně ani s motory Renault a Daniel Ricciardo už dokázal vy-
hrát dva závody. V celkovém pořadí mu patří čtvrté místo.
Tým je v posledních letech jediným vážnějším konkuren-
tem Mercedesu a Ferrari.

Kdo kolik?

Dvojnásobná olympijská
šampionka Ester Ledecká
měla dostat 3,5 milionu
korun a dalších 1,2 milionu
měl inkasovat její tým. Nově
získá 4,8 milionu korun. O ně
se může s týmem podělit.

● Stříbrné medaile získali
rychlobruslařka Martina
Sáblíková a biatlonista
Michal Krčmář.

● Na odměny za olympijský
bronz čekají biatlonistka
Veronika Vítková, dále
snowboardkrosařka Eva
Samková a rychlobruslařka
Karolína Erbanová.

• V důchodu, ale při chuti.
Ochoč si babičku! Foto & kon-
takty. Piš SMS ve tvaru 31XUZ
a text na 909 15 50

• Najdu tě tady? Hledám fér
chlapa, jsem sama, potřebuji
občas nějaké rozptýlení. Zavo-
láš? Ilonka (54). Zastihneš mě
na 909 80 50 40 nebo klidně
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 99PVM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 174674

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174847

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174939

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169878

Práce - nabídka
• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007175748

Ostatní

Peníze na sport

3,7
Ministerstvo školství zatím
letos na sport vyplatilo dota-
ce ve výši 3,7 miliardy korun.
Celkem má pro letošek na
sport vyčleněno 5,5 miliardy.

Zprávy krátce

Žlutá a dvojtečka
První fotbalová liga
bude v příštích čtyřech
letech „oblečena“ do žlu-
tých barev a jejím logem
bude černá dvojtečka na
žlutém pozadí. S novou
vizuální podobou přišla
sázková společnost For-
tuna. Ta se stává novým
generálním partnerem
ligy, která se po ní po-
jmenuje FORTUNA:LIGA.

Má falešný pas
Fraška kolem diplomatic-
ké imunity, na kterou se
v insolvenčním řízení ve
Velké Británii odvolává
bývalá tenisová hvězda
Boris Becker, nabývá stá-
le bizarnějších rozměrů.
Podle pracovníka minis-
terstva zahraničí Středo-
africké republiky je di-
plomatický pas, kterým
50letý Němec argumen-
tuje, zřejmě falešný.

Stále se nedaří
Český tenista Tomáš Ber-
dych vypadl v londýnské
generálce na Wimble-
don v 1. kole po prohře
5:7, 6:3, 3:6 s francouz-
ským veteránem Julie-
nem Benneteauem. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Dostanou víc. Své týmy
sportovci odmění sami

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

VSAĎ SI A ZÍSKEJ

PRO NOVÉ HRÁČE1 300 Kč

K ZÁPASŮM MSDENNÍ SPECI
ÁLY

Kolumbie padla v oslabení
Fotbalisté Japonska porazili v úvodním utkání skupiny H
Kolumbii 2:1. Jihoameričané inkasovali gól ve 3. minutě
z penalty, Carlos Sanchéz navíc za hraní rukou v pokuto-
vém území dostal červenou kartu. Kolumbijci pak sice
srovnali, ale výhru Japonců zařídil po změně stran Osa-
ko. V dalších včerejších zápasech Polsko prohrálo 1:2 se
Senegalem a domácí Rusko si poradilo 3:1 s Egyptem. AP

Komáři se „ženili“.
Ve Volgogradu
trápili fotbalisty
Anglie a Tuniska.

Angličané a Tunisané se bě-
hem úvodního zápasu světo-
vého šampionátu museli vy-
rovnat s nepříjemnými komá-
ry. Hejna hmyzu otravují ve
Volgogradu všechny – hráče,
fanoušky, novináře. Reportér
Sky Sport na Twitteru při-

znal, že musel přerušit kvůli
komárům živý vstup.

Vedení radnice rozprašova-
lo nadměstem letadly insekti-
cidy, ale efekt byl pouze do-
časný. Stadion totiž stojí
v blízkosti řeky Volhy.

V pondělí večer hlavně při
rozcvičce někteří hráči s ko-
máry bojovali. „Věděli jsme
s předstihem, že jich bude
hodně, ale když jsme vyběhli
na trávník, bylo jichmnohem
více, než jsme počítali,“ při-
znal kapitán Harry Kane.
Útočník Tottenhamu se pak

stal hvězdou večera, neboť
dal v nastavení vítězný gól na
2:1. „Před zápasem jsme po-
užili hodně sprejů, stejně tak
o poločase. Někdo měl hmyz
v očích, někdo v puse. Alemu-
síte překonat vše, co se vám
postaví do cesty. Tým to zvlá-
dl dobře,“ pochvaloval si
Kane úspěšný vstup do mis-
trovství světa. Ne všichni ko-
márům spílali. Tuniský kouč
Nabíl Maalúl byl například
v klidu. „Ani jsem je necítil,
protože jsem se soustředil na
hru a svůj tým,“ tvrdil. ČTK

Boj s otravným
hmyzem je marný

Zprávy krátce

Originální dárek
Dánští fotbalisté dali spo-
luhráči Jonasi Knudseno-
vi originální dárek k na-
rození dcery. Po sobotní
výhře 1:0 nad Peru
obránci Ipswiche prona-
jali soukromé letadlo,
aby novopečený otec
mohl z dějiště mistrov-
ství světa narychlo odces-
tovat domů za rodinou.

Přišel i o šperky
a 11 hodinek
Kolumbijský zpěvák Ma-
luma nebude na návště-
vu fotbalového MS v Rus-
ku vzpomínat v nejlep-
ším. Z hotelového poko-
je v Moskvě mu ukradli
šperky a cennosti v hod-
notě 680 tisíc eur (asi
17,6 milionu korun).
Zloděj údajně přesvědčil
zaměstnance hotelu, že
je zpěvákův známý, a po-
koj si odemkl náhrad-
ním elektronickým klí-
čem. ČTK

SPORT středa 20. června 2018 21



Super cena

6990,-
Super cena

40,-20 kg

Super cena

4299,-od

Je čas být znovu pyšný na svůj domov

První dojem
začíná už venku

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1200/18 platí od 20. 6. do 1. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Rozměry: 205 x 96 cm, tloušťka 5 cm.
Pravé/levé. Práh z nerez oceli. OBI č. 4258737 aj.

Perfektní lešení pro domácí kutily, neboť zaručuje
vysokou funkčnost a kvalitu také při použití v náročných
podmínkách. Stabilní traverzy zajišťují vysokou stabilitu.
Díky praktickým kolečkům lze lešení jednoduše posouvat
dále. Pracovní výška 4,46 m. Maximální výška dosahu
4,96 m. OBI č. 5141585

Suchá směs se používá ke zdění z cihel
nebo cihelných bloků tradiční metodou.
Pevnost 5 Mpa v tlaku. Pro vnitřní i vnější
použití. OBI č. 4626156 (2,- Kč/kg)

Dveře vedlejší kovové „RA08”Montážní lešení EASY UP Zdicí malta

Nyní k dispozici v řadě prodejen
OBI. Více informací a zapojené
prodejny najdete na webu
obi.cz/zahradni-projekty

Zahradní projekty


